
Arkivbild. Foto: Fredrik Norman

REPLIK: Vad har varit moraliskt riktigt?
Publicerad: 25 oktober 2024
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INSÄNDARE/DEBATT: Mitt öppna brev till kommunpolitikerna i Lindesberg
angående FALAB/Libo besvarades av FALAB/Libos vd. Kan det bero på att
politiken inte vågar visa vilken åsikt man har eller att man helt enkelt inte
bemödar sig att besvara obekväma frågor från gräsrotsnivå?

Sixtensson skriver i sitt svar att omförhandlade hyreskontrakt 2018 sparat
mångmiljonbelopp i den kommunala budgeten. Ska det tolkas som att kommunen
betalat överpris tidigare år?

Vidare ägnar sig Sixtenson åt jämförelser av hyreskostnader, kvadratmeterpris. Han
jämför med det kommunala bolaget Futurum i Örebro som har en hyra om 1.546:-/m2
(2023) medan FALAB har 1.319:-/m2 (2023) Han menar att hyran är konkurrenskraftig.



– En internt satt hyra är inte en marknadsmässig, brukar min vän ekonomen säga. Det
ligger något i det. Jag har jämfört med Karlskoga kommun som inte har kommunens
fastigheter i bolagsform utan under förvaltning. Där kostar 1 m2 skollokal 889 kr.
Knappt 40 % billigare i Karlskoga som också är en storleksmässigt jämförbar kommun
med Lindesberg. Återigen, en internt satt hyra är inte en marknadsmässig hyra!

Sixtensson beskriver nyckeltalet ”lokalkostnad per elev” inom kommunal ekonomi vilket
han anser vara snett då elevantalet är vikande och FALAB hyr ut ”per kvadrat”. I texten
står att Lindsbackaskolan skulle vara byggd för 690 elever enligt kommunala beslut.
Detta måste antingen vara ett tryckfel eller vilseledande falsarium. I alla fall har jag
funnit att beställningen gjordes för 600 elever i Barn- och utbildningsnämndens
sammanträdesprotokoll från 2018-08- 13, Dnr: BUF2015/236.

Sixtensson skriver till sist om de s.k. ”turerna” att de kräver ett eget avsnitt, att inga
lagar/regler har brutits, beslutade budgetar har hållits och alla års externa revisioner
har varit klanderfria.

– Vad har varit moraliskt riktigt? Vad har samvetet och förnuftet funnits när man tagit
vidlyftiga beslut som vd och i styrelse som förefaller märkliga för allmänheten? Jag tror
på uttrycket ”lead by example”. Det vill säga att om man befinner sig i ledande,
styrande ställning så ska man vara ett exempel för andra.

Man ska inte vara lika ärlig som de man har inflytande över – man ska vara ett snäpp
bättre, renare och ärligare.

F Ö R E D Ö M L I G bokstaveras det!

Anders Hedlund, Storå
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